
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От   27. 08. 2025 г.                                                                                                  № 444 

 

Об организации родительского контроля  

за организацией горячего питания 

 в МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза В. Л. Савельева» 

городского округа Судак на 2025-2026 учебный год 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 

г. №273-ФЗ, Методических рекомендаций 2.4.0180-20 от 18.05.2020г. Роспотребнадзора 

Российской Федерации «родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях, целях повышения эффективности системы контроля 

качества предоставления горячего питания обучающимся школы 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по проведению родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева» городского 

округа Судак в 2025-2026 учебном году (прилож.1) 

 

2.Утвердить План мероприятий родительского контроля за организацией питания 

обучающихся (приложение 2) 

 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на учителя информатики Квасова В.А. 

 

 

 

Заместитель директора по воспитательной работе  

МБОУ «СОШ № 4 им. Героя Советского Союза   Вавилкина Е.В. 

В.Л. Савельева» городского округа Судак   

 

 

Ознакомлен:                                                                             Квасов В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sudak@mail.ru


Приложение 1 

к приказу №444 от 27.08.2025 

Заместитель директора по            

воспитательной работе МБОУ  

 «СОШ № 4 им. Героя Советского 

Союза В.Л. Савельева»  

городского округа Судак 

________________Вавилкина Е.В. 

 

 
Комиссия по проведению родительского контроля  

за организацией горячего питания в МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза В. Л. 

Савельева» городского округа Судак 

 

№ ФИО класс № телефона 

1 Пивоварова Екатерина Вячеславовна 1-в +7978 883 60 50 

2 Забара Людмила Филипповна  2-а +7978 515 34 62 

3 Шумкова Кристина Николаевна  2-б +7978 072 13 10 

4 Куртаметова-Гришко Алие Серверовна 3-а +7978 700 74 62 

5 Мустафаева Эльвина Ремзиевна 4-а +7978 797 61 08 

6 Хамайко Илона Анатольевна 5-а +7978 039 20 23 

7 Стрибань Оксана Николаевна  5-г +7978 108 68 41 

8 Широкова Наталья Александровна  6-а +7978 505 93 94 

9 Аблякимова Эльвина Рустамовна 7-б +7978 001 55 13 

10 Ибрамова Клавдия Александровна 8-в +7978 949 39 52 

11 Босенко Ольга Леонидовна  9-в +7978 862 54 79 

12 Лаврущенко Ольга Андреевна  10-б +7978 848 73 76 

13  Сардина Оксана Владимировна   11 +7978 825 53 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №444 от 27.08.2025 

Заместитель директора по            

воспитательной работе МБОУ  

 «СОШ № 4 им. Героя Советского 

Союза В.Л. Савельева»  

городского округа Судак 

________________Вавилкина Е.В. 

 

План мероприятий родительского контроля, за организацией питания обучающихся 

 

№ 

п/п 

Содержание Срок Ответственные  

1.  Рассмотрение плана работы родительского 

контроля по питанию. 

Утверждение графика контроля.  

сентябрь Члены родительского 

контроля  

2.  Контроль за предоставлением питания 

обучающимся, питающимся за бюджетные 

средства и родительскую оплату   

1 раз в 

мес. 

Члены родительского 

контроля  

3.  Организация и контроль за питанием учащихся 

(соблюдение графиков питания, дежурства 

педагогических работников, культурой 

обслуживания)   

1 раз в 

месяц  

Члены родительского 

контроля 

4.  Контроль за проведением анкетирования 

учащихся, культурой приема пищи, 

разъяснительной работы с учащимися и их 

законными представителями о необходимости 

полноценного горячего питания  

1 раз в 

полугодие  

Члены родительского 

контроля 

5.  Контроль за эстетическим оформлением 

обеденного зала, объекта питания  

В течение 

года  

Члены родительского 

контроля 

6.  Контроль за наличием необходимого инвентаря, 

посуды, моющих и дезинфицирующих средств, 

санитарной одежды и одноразовых перчаток. 

1 раз в 

квартал  

Члены родительского 

контроля 

7.  Контроль за соблюдением санитарно-

гигиенических требований  

Согласно 

графику  

Члены родительского 

контроля 

8.  Анкетирование учащихся, анализ информаций 

отзывов и предложений учащихся о качестве 

питания в учреждении. 

1 раз в 

полугодие 

Кл.руководители  

9.  Обновление информационных стендов по 

вопросам организации питания  

1 раз в 

четверть  

Квасов В.А. 

10.  Проведение работы по привитию учащимся 

гигиенических навыков питания, сортировка 

стола, культуре приема пищи, навыков 

здорового образа жизни  

В течение 

года  

Кл. руководители  

11.  Проведение инструктивных совещаний с 

классными руководителями по организации 

питания учащихся.  

В течение 

года 

Квасов В.А. 

12.  Размещение информации об организации 

питания на сайте школы  

В течение 

года 

Квасов В.А. 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Вавилкина Евгения Владимировна

29.08.25 13:37 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


